
A Gutenberg-galaxis egyik legelkötelezettebb marosvásár-
helyi képviselője, Bernády városát – szervezőcsapatával kö-
zösen – minden év novemberében néhány napra az irodalom 
oázisává varázsoló személyiség vehette át péntek délután a 
városépítő polgármester nevét viselő emlékplakettet a 25. 
Bernády Napok záróünnepén. 

A „fiatal felnőttek korába lépett” rendezvény gáláján Nagy Miklós 
Kund, a Dr. Bernády György Közművelődési Alapítvány kuratóriumának 
alelnöke, az est házigazdája köszöntötte a Kultúrpalota nagyérdeműjét, 
majd Borbély László kuratóriumi elnök a jubileumi rendezvény korábbi 
programpontjait – a megnyitó kamarakiállítását, a felújított szobor és 
park avatóját, valamint a rekordszámú részvétellel zajlott  

Kétes dicsőség 
Van egy műfaj, amiben hosszú távon is toronymagasan verjük a tel-

jes európai mezőnyt. Ez az adócsalásnak az a része, amelyet az uniós 
hatóságok is kiemelten figyelnek. És talán van rá halvány remény, 
hogy végre megkíséreljék a honi hatóságok is szétfoszlatni ezt a kétes 
dicsőséget, ha nem is jószántukból. 

A kormány hírhedt megszorító programjáról szóló törvény államfői 
aláírásával szinte egy időben kapott bővebb médiateret a napokban egy 
uniós jelentés. Mivel a tagállamok adóbevételeinek nagyságrendileg ne-
gyedét teszi ki a hozzáadottérték-adó (héa – sokan áfának is hívják), a 
brüsszeli szakértők évente jelentést tesznek közzé az uniós szintű behaj-
tási adatokról. Ezekből ismételten kiderül, amit már itt is többször em-
lítettünk, hogy szép hazánk ennek az adótételnek nagyságrendileg az 
egyharmadát nem tudja behajtani. A mostani dokumentum szerint konk-
rétan 2021-ben 9 milliárd eurót veszített a román államkassza ezen, ami 
például az idei teljes évre prognosztizált költségvetési hiány mintegy 
fele. A behajtandó héa 36,7 százaléka veszett el abban az évben, amivel 
például toronymagasan vertük a 25 százalékot vesztő, ebben a kétes 
rangsorban második máltaiakat is, és ez az adat durván hatszorosa az 
uniós szintű 5,3 százalékos héaveszteségnek. Ebben a helyzetben semmi 
újdonság nincs, az uniós csatlakozásunk óta talán volt egy év, amikor 
ebben a csalóversenyben a stabil második máltaiak egy paraszthajszál-
lal megelőztek, de egyébként sehol a földrészen nem lopnak annyit ebből 
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Nagy Székely Ildikó 

Bővült a Bernády-emlékplakett tulajdonosainak száma 

Káli Király István az idei  
kitüntetett

(Folytatás a 2. oldalon)

Iskolai program  
az egészséges 
táplálkozásról  
Októbertől az Auchan Alapítvány tá-
mogatásával – egyelőre kísérleti jel-
leggel – Románia 6000 általános 
iskolájának harmadik osztályaiban ok-
tatási programként bevezetik az 
egészséges táplálkozásról szóló lec-
kéket. Az ízvilág ünnepe (Sărbătoarea 
Gustului) programot beiktatták az isko-
lai tanrendbe. 

____________2. 
Rangadót nyert 
Marosludas 
Helyi rangadót játszottak a hétvégén a 
labdarúgó 4. ligában, amelyen egyben 
az I. csoport első helye volt a tét. Né-
mileg váratlanul Marosludas nyerni tu-
dott a nyáron osztályozót játszó 
Radnót otthonában, így a rangsor 
élére állt.  

____________5. 
Az első negyedben 
az öltözőben  
maradtak 
Simán kikapott a Marosvásárhelyi 
CSM Nagyváradon, a férfikosárlabda 
Nemzeti Liga 6. fordulójában, szomba-
ton. 

____________6. 
Újra megnyitotta 
kapuit a Székely 
Nemzeti Múzeum 
A Kós Károly tervezte műemlék épüle-
tet a regionális operatív programon 
keresztül elnyert pályázat alapján újít-
tatta fel a Kovászna Megyei Tanács.  

____________7.

Fotó: Nagy Tibor 

(Folytatás a 3. oldalon)

Benedek István 



az adóból, mint az ügyeskedők számára a korlátlan lehető-
ségek hazájának számító országunkban. 

Ami figyelemre méltó ebben a jelentésben, hogy szép 
bürokrata szlengben körülírva, de valójában leszedik a 
keresztvizet a regáti illetékesekről a jelentés készítői. Tisz-
tán és világosan benne van, hogy miközben azok az or-
szágok, ahol szintén magas volt ez az adócsalás régebb, 
jelentősen javítottak a behajtási adataikon az utóbbi évek-
ben, mi vagyunk az egyetlen ország, ahol semmi látható 
előrelépés nem történt. Úgy sem, hogy az elmúlt években, 
amikor bővült a gazdaság, csökkentették az általános adó-
kulcsot, és kedvezményeket is vezettek be, amiknek elvileg 

javítania kellett volna a behajtás hatásfokán. Azt is meg-
állapítják benne, körülírva, hogy a politikai tényezőknek 
is szerepe van ebben a jelenségben. 

Hozzáértőknek eddig is világos volt, hogy nem attól 
tűnik el évente sok milliárd ebből az adófolyamból, hogy 
a sarki fűszeres nem ad nyugtát, vagy a szomszéd utcai 
kisvállalkozó zsebre vágott készpénzért meszeli ki a nagy-
néni konyháját. Ennyit lopni onnan lehet, ahol ilyen nagy-
ságrendű összegekben üzletelnek, azaz a nagyvállalati 
szférában és az állami megrendeléseknél, és az is kell 
hozzá, hogy a jelenség felett szemet hunyjanak, nyilván 
azt sem ingyen, hanem komoly részesedésért. Most már 
csak annyi kellene, hogy a jelenség ne csak az uniós szak-
értőket zavarja, hanem a politikai döntéshozókat is any-
nyira, hogy szorongassák meg a honi illetékesek érzékeny 
testrészeit. Erre jó ürügy is adódhatna a jövő évi európai 
választások és vezetőcserék idején, de mivel azok az ille-
tékesek is politikusból vannak, sok reményt nem érdemes 
ehhez fűzni.

IDŐJÁRÁS 
Változékony 
Hőmérséklet: 
max. 21 0C 
min.    3 0C

Alzheimer Café – Mikor forduljunk 
orvoshoz? 

A következő Alzheimer Caféra november 7-én, kedd dél-
után 5 órától kerül sor a marosvásárhelyi Caritas Házban, 
a Mărăşti utca 36. szám alatt. Szigyártó Adrienn és Cosma 
István pszichológusok vendége ezúttal dr. Jakab Izabella 
pszichiáter lesz. Az eseményen a résztvevők megtudhat-
ják, melyek a demencia kezdeti tünetei, milyen előjelekre 
érdemes a családtagoknak odafigyelniük, mikor szükséges 
orvoshoz fordulniuk. Előtérbe kerül a korai felismerés fon-
tossága, és szó lesz a segítségnyújtási lehetőségekről is. 
A rendezvény bizalmi közegében a jelenlévők szabadon 
kérdezhetnek és oszthatnak meg egymással demenciát 
érintő kérdéseket, történeteket. Az esemény ingyenes, de 
előzetes regisztrációhoz kötött. Érdeklődni és jelentkezni a 
0741-258-194-es telefonszámon lehet hétköznapokon 8 és 
15 óra között. 

Emlékhangverseny elhunyt  
művészek tiszteletére  

Október 31-én, kedden 18 órakor a marosvásárhelyi Szent 
Kozma és Damján római katolikus plébániatemplomban 
énekkari hangversenyt tartanak a Marosvásárhelyi Állami  
Filharmónia összes elhunyt művésze emlékére. A filharmó-
nia vegyes karát Albert Zsuzsa Katalin vezényli. Műsoron: 
G. P. da Palestrina-, Csemiczky Miklós-, V. Cazan-, Michael 
John Trotta-, P. Casals-, Orbán György-, Anders Öhrwall-, 
Anthony Hayward-, Csíky Boldizsár-, F. Schubert-, G. 
Fauré-, Brian Schmidt-, F. Mendelssohn-Bartholdy-műveik. 
A belépés ingyenes. 

Citerások nemzetközi találkozója 
November 4-én 15 órától kezdődik a citerások X. nemzetközi 
találkozója a marosszentkirályi művelődési otthonban. A 
Szombat este de jó citerázni! című rendezvényen erdélyi és 
magyarországi citeraegyüttesek és -zenekarok vesznek 
részt, köztük a mezőtúri Szivárvány, a balmazújvárosi Ka-
darcs és Karinkó, a székelyszentmihályi, a gyergyóremetei 
Kokojza, a csíkszentdomokosi, a székelyudvarhelyi Citerás 
Cimbora, a sepsibükszádi Harmat és a nyárádszentimrei cso-
port. Házigazda a marosvásárhelyi Fagyöngy citerazenekar 
és a marosszentkirályi Kádár György Kulturális Egyesület. 

A Kiskalász zenekar a nemzetközi 
könyvvásáron 

November 16-án, csütörtökön 10.30 órától a Marosvásárhe-
lyi Nemzetközi Könyvvásár keretében Hepehupa címmel in-
teraktív családi koncertet tart a Kiskalász zenekar, amely 
elsősorban Bartos Erika verseinek a megzenésítésével lopta 
be magát a kisgyermekes családok szívébe, de mára már a 
saját megzenésített versekkel is nagy sikert arat. A belépő 
ára 25 lej, 15 fős vagy nagyobb csoport esetében pedig 20 
lej. Jegyeket a biletmaster oldalon lehet váltani, a színház 
jegypénztáránál csak készpénzzel lehet jegyet vásárolni. 

A kis herceg a könyvvásáron 
Ugyancsak a marosvásárhelyi könyvvásár keretében, no-
vember 18-án, szombaton 11 órától a Nemzeti Színházban 
viszi színre A kis herceg című előadását a Figura Stúdió 
Színház. A produkció rendezője Mosu Norbert-László. Az 
előadás időtartama egy óra, a jegy ára 30 lej. Jegyet a bi-
letmaster oldalon lehet vásárolni, illetve a színház jegy-
pénztáránál, a helyszínen azonban csak készpénzes 
fizetés lehetséges. 

Hírszerkesztő: Menyhárt Borbála 

Ma ALFONZ, 
holnap FARKAS napja.

Megyei hírek 

ELŐFIZETÉS A SZERKESZTŐSÉGBEN IS! 
Elfogadunk előfizetést lapunkra a következő  

hónapra a Népújság szerkesztőségében:  
Marosvásárhely, Dózsa György utca 9. szám,  

2. emelet, 72-es iroda, naponta 9–14 óra között,  
szombat – vasárnap zárva.  Tel. 0265/268-854.

A vasárnapi lottóhúzás nyerőszámai

30, 27, 4, 25, 12 + 13 NOROC PLUS: 3 6 0 3 8 3

5, 10, 11, 18, 25, 32 SUPER NOROC: 7 4 2 0 0 0

 32, 9, 44, 24, 46, 1 NOROC: 0 7 8 1 5 0 9

30., hétfő 
A Nap kel  

7 órakor,  
lenyugszik  

17 óra 11 perckor.  
Az év 303. napja,  
hátravan 62 nap.

Kétes dicsőség

Októbertől az Auchan Alapít-
vány támogatásával – egyelőre 
kísérleti jelleggel – Románia 
6000 általános iskolájának har-
madik osztályaiban oktatási 
programként bevezetik az 
egészséges táplálkozásról  
szóló leckéket. Az ízvilág ün-
nepe (Sărbătoarea Gustului) 
programot beiktatták az iskolai 
tanrendbe, az erre vonatkozó 
jogszabályt már augusztusban 
közzétették a Hivatalos Köz-
lönyben.  

Az egészséges táplálkozási szokáso-
kat és a környezetünkért felelősséget 
vállaló mentalitást célozza a program, 
amelyet 6000 romániai iskolában ve-
zetnek be. A programnak három össze-
tevője van. A kiválasztott oktatási 
intézményekben tanuló harmadikosok-
nak feladatfüzetet osztanak ki,  
amely elsősorban az egészséges táplál-
kozási szokásokkal kapcsolatos gya-
korlati kérdéseket tartalmaz, ezekre a 
válaszokat az osztályban a tanítóval, il-
letve otthon a szülőkkel kell megtalál-
ják. A második lépésben az iskolai 
könyvtáraknak adományozzák Alain 
Alexanian Michelin csillagos szakács-
mester Az étkezés művészete (Arta de 
a mânca bine) című könyvét, amely  
recepteket tartalmaz, ugyanakkor a kö-
tetben szó van azokról az élelmisze-
rekről, amelyeket a főszakács 
fogyasztásra ajánl. Továbbá egy sza-
kácssapka is gazdára talál, amelyre rá-
nyomtatták az élelmiszer-pazarlást 
fékező 10 gesztus jelét. Ezt a sapkát 
azok a világhírű séfek kaphatják meg, 
akik hozzájárulnak az egészséges táp-
lálkozási szokások kialakításához, il-
letve receptjeikkel is ezt az elvet 
szolgálják. Azok a gyerekek, akik részt 
vesznek majd Az ízvilág ünnepe ren-
dezvényein, vetélkedőin, elnyerhetik a 
sapkát és a vele járó elismerést.  

Dobre Daniel, a program társalapí-
tója a sajtónak kifejtette, hogy gyer-
mekkorban kell tanítani az egészséges 
életmódot, aminek része a táplálkozás-

kultúra. Továbbá tenni kell az élelmi-
szer-pazarlás felszámolását, mert ezzel 
csökkenthetjük a karbonlábnyomot, és 
így az egészséges Földért is tehetünk 
valamit. Köztudott, hogy világszinten 
az emberi és az állati eledel a 34%-át 
teszi ki a globális karbonkibocsátás-
nak. Ennek a 80%-a az élelmiszerter-
mékek csomagolóanyagából 
származik. Erre való tekintettel az 
ENSZ által is elfogadott 17 nagy fenn-
tartható fejlődési cél egyike az élelmi-
szer-pazarlás csökkentése. A 
programot október 16-án, az élelmezés 
világnapján a bukaresti Központi 
Nemzeti Kollégiumban indították el, 
többek között a kormány főtitkárságá-
hoz tartozó Fenntartható Fejlődési Fő-
osztály, az Országos 
Fogyasztóvédelmi Ügynökség, a buka-
resti főtanfelügyelőség, az Auchan Ro-
mánia Alapítvány képviselői és 
természetesen a diákok jelenlétében. 
Az eseményen jelen volt Alain Alexa-
nian séf is. 

Az oktatási programot Az ízvilág 
leckéi címmel szervezett gyakorlati 

események egészítik majd ki, amelye-
ket novemberben Bukarestben, 2024. 
február és május között az ország na-
gyobb városainak (Temesvár, Szatmár-
németi, Nagybánya, Kolozsvár, 
Nagyvárad, Déva, Nagyszeben, 
Brassó, Konstanca, Suceava, Bákó, 
Jászvásár, Galac, Piteşti, Curtea de 
Argeş, Craiova, Pantelimon, valamint 
Marosvásárhely) iskoláiban tartanak.  

Az Auchan Alapítvány 80.000 euró-
val támogatja a didaktikai anyagok ki-
adását, elkészítését. A kiadványok 
elsősorban az ízvilág sokféleségét, a 
hagyományos recepteket, a táplálko-
zási szokások fontosságát, az ehhez 
kötődő társadalmi interakciót népsze-
rűsítik. Az étkezés művészete c. fü-
zecskében pedig a gasztronómiai 
ismertető mellett földrajzi, természet-
rajzi, kultúrával, történelemmel, turiz-
mussal kapcsolatos információk is 
találhatók, valamint a fenntartható me-
zőgazdaságról, az élelmiszert előállító 
kézműves-foglalkozásokról és a szál-
lodaipar szolgáltatásairól is találnak is-
mereteket a diákok. (v.gy.) 

Iskolai program az egészséges táplálkozásról  
Az ízvilág ünnepe –  

Marosvásárhelyen is bemutatják  

(Folytatás az 1. oldalról)
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Zongoraest 
November 6-án, hétfőn 19 órakor zongoraestre várják 
a klasszikus zene kedvelőit a Kultúrpalota kistermébe. 
A Marosvásárhelyi Állami Filharmónia és a Gheorghe 
Dima Nemzeti Zeneakadémia közös szervezésében 
sorra kerülő esten Marta Cârlejan tanítványainak zon-
gorajátékát hallgathatja meg a nagyérdemű. 

Berecz András előadása  
a Spectrum Színházban 

November 10-én, pénteken este 7 órától Berecz András 
a Mese a muzsikáról, avagy száz marha – egy lantért 
című kalandos, vidám ógörög zenefilozófiai előadásával 
örvendezteti meg a marosvásárhelyi Spectrum Színház 
közönségét. Helyfoglalás a 0744-301-875-ös telefon-
számon. A jegyek a Spectrum Színház jegypénztárában 
válthatók ki hétköznaponként 9 és 13 óra között. 

RENDEZVÉNYEK

Fotó: Le Petit Journal.com 



diákvetélkedőket – idézte fel. Ezt 
követően került sor az est legemel-
kedettebb mozzanatára, a Bernády-
emlékplakett átadására. A 
kitüntetést ezúttal Káli Király Ist-
ván író, szerkesztő, a Romániai Ma-
gyar Könyves Céh alapítója és 
elnöke, a Marosvásárhelyi Nemzet-
közi Könyvvásár főszervezője ve-
hette át.  

A díjazott írott szó szolgálatába 
állított munkásságát Nagy Miklós 
Kund méltatta. A laudáló ünnepi be-
széde elején arra hívta fel a figyel-
met, hogy Bernády György 
városfejlesztő koncepciójában fon-
tos szerepet szánt a szellem, a tudás 
és a könyv hármasának, éppen ezért 
főművében, a 110 éve felavatott 
Kultúrpalotában méltó helyet kapott 
a város polgárai számára elérhető 
közkönyvtár is. 

– Nem meglepő tehát, hogy a Dr. 
Bernády György Közművelődési 
Alapítvány kuratóriuma egy köny-
ves embert tüntet ki emlékplakett-
jével. Aki ifjúkorában 
diákszínjátszó, első osztályú labda-
rúgó, diáklapszerkesztő is volt, még 
Temesváron, majd mérnök, közéleti 
szereplő, városi tanácsos, kiadóve-
zető, író (…) és mindvégig a szülő-
városáért bármilyen áldozatra kész 
lokálpatrióta vásárhelyi – hallhattuk 
Nagy Miklós Kundtól, aki még jó 
ideig sorolhatta volna a kitüntetett 
foglalatosságait, tisztségeit, de úgy 
vélte, hogy „amit tudni kell róla, va-
lamiképpen úgyis kiderül a regé-
nyeiből, novelláiból, közvetve a 
verseiből is”. A továbbiakban szó 
esett a Káli Király István gondozá-
sában megjelent kötetekről – a Lyra 
Kiadónál 57, a Mentornál 863 
könyv megszületése fölött bábásko-
dott –, valamint saját írói termésé-
ről. 

– Első kötete, az 1979-ben kia-

dott Mit tud az a nagy sárga gép? 
című novelláskötet egyből írószö-
vetségi díjat termett számára, azóta 
15 könyve látott napvilágot, 2017-
ben az Erdély Irodalmáért Alapít-
vány díjazta, 2022-ben a Romániai 
Írók Szövetsége tüntette ki a nem-
zetiségi irodalom kategóriában. Pár 
nappal ezelőtt a Székelyföld folyó-
irat ítélte neki az egyik idei elisme-
rését. Regények és 
rövidpróza-gyűjtemények váltogat-
ták egymást az utóbbi évtizedben, 
az előbbiek, egy tervezett trilógia 
nagy lélegzetű művei, A szemfény-
vesztett és a Klastrom utca kettő 
élénk visszhangot keltettek. 
Aki hangoskodás nélkül áll ki 
a gátra 

Az alkotó után a közösségvédő 
alakja került előtérbe. 

– Káli Király István nem hangos-

kodó, mindenáron élre törni akaró 
típus, de amikor kell, kiáll a gátra. 
(…) 1990 márciusában ő is életve-
szélybe került, az elvadult támadók 
elől felszorult az RMDSZ-székház 
padlására, majd úgy szolgálta to-
vábbra is a várost és magyarságát, 
ahogy meggyőződése, lelkiismerete 
diktálta. Az életről, a világról mé-
lyen gondolkodó ember, de pályája 
arra vall, egyetért azzal a gondolat-
tal, amit Bernádynak tulajdoníta-
nak: „több egy tett, mint száz 
csiszolt beszéd”. Talán ez is magya-
rázza, hogy miközben tele volt 
szépírói tervekkel, miért vállalt egy 
egész könyvnyi beszélgetést gróf 
Bethlen Anikóval. 

Ostor helyett tükör 
Nagy Miklós Kund „térségünk 

jellegzetes világa krónikásának” ne-
vezte laudáltját, aki nem nagy tör-
ténelmi könyveket tesz le az 
olvasók asztalára, hanem alulnézet-
ből, a folyton megtévesztett kisem-

berek szemszögéből meséli el Ma-
rosvásárhely diktatúrabeli történe-
tét.  

– A józan ész hangja csendül ki 
regényeiből, nem ostoroz, tükröt 
tart elénk. Nem görbe tükröt, humá-
numa hat közönségére. Remélhető-
leg a most felnövekvő 
nemzedékekre is – mondta beszéde 
végén a méltató. 

A kitüntetett a tőle megszokott 
szerénységgel mondott köszönetet 
az elismerésért: 

– Az eddigi díjazottak olyan em-
berek, akik valami kiemelkedőt al-
kottak. Az én életem kicsit 
szétszórtabb, nekem nem volt alkal-
mam, lehetőségem, tehetségem 
ahhoz, hogy valamiben egészen ki-
emelkedőt alkossak. De úgy rémlik, 
hogy a sok kicsi, egymás mellé he-
lyezett cselekedet összeállt egy egé-
szen nagy és minőségében 
értékelhető cselekedetsorrá. Nem 
hiszem, hogy felnőhetek az előttem 
díjazottak szintjére, főleg nem a 
Bernády Györgyére.  
Egy névsor és egy kiharcolt 
ünnep 

Saját megvalósításai kapcsán 
Káli Király István így fogalmazott: 

– 15 könyvem ellenére legfonto-
sabb írásomnak mégis azt a névsort 
tartom, amit 1990. március 19-én az 
RMDSZ padlásán írtam meg az ott-
ragadottakról, akikkel nem tudtuk, 
hogy túléljük-e azt a napot. 

 Legfontosabb cselekedeteként 
pedig nem a könyvvásár szervezé-
sét tartja számon a díjazott, hanem 
azt a momentumot, amikor 1991. 

március 13-án este, Szepessy 
László kollégájával közösen, igazi 
„oroszlánokkal” megküzdve sike-
rült kiharcolniuk azt, hogy Maros-
vásárhely polgársága szabadon 
ünnepelhesse március 15-ét. 

Beszéde végén Káli Király István 
elmondta, hogy a gálára egyedül ér-
kezett, majd ezekkel a jövőbe mu-
tató szavakkal fordult a kultúrát 
életük fontos részének tekintő ma-
rosvásárhelyiekhez: „vállalják el, 
hogy mindannyian a kísérőim lesz-
nek!”. 

A díjátadó után a megszokott 
tombolahúzás következett. Czirjék 
Lajos festőművész erre a célra fel-
ajánlott alkotásával Körtesi Margit 
gazdagodhatott. 

A 25. Bernády Napok gáláját 
Szinetár Dóra Csinálom a feszti-
vált! című egyéni műsora zárta, a 

művésznőt Bolba Tamás kísérte 
zongorán. A többféle műfajt – 
egyebek mellett sanzont és musi-
calbetéteket – egymásba fonó pro-
dukció alatt a személyes 
történeteknek is fontos szerep ju-
tott, Szinetár Dóra első kultúrpalo-
tai fellépése és zenészkollégájával 
való első találkozása emlékét is fel-
villantotta egy pillanatra, illetve az 
édesapjával, Szinetár Miklós ren-
dezővel való szoros kapcsolatáról 
is mesélt, miközben mindegyre 
közös éneklésre, mókázásra hívta a 
nagyérdeműt. Estjének legmeghit-
tebb pillanata minden bizonnyal a 
második „ráadással” jött el, amikor 
a művésznő indítványára a nézőté-
ren ülők egymás kezét fogva dú-
dolták a fellépővel Máté Péter 
Azért vannak a jó barátok című 
örök életű dalát.

Káli Király István az idei kitüntetett
(Folytatás az 1. oldalról)
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Fotók: Nagy Tibor 

Díjazták a diákvetélkedők legjobbjait 
Amint azt Borbély László, a Dr. Ber-

nády György Közművelődési Alapítvány 
kuratóriumának elnöke a péntek esti gálán 
is kiemelte, az idei Bernády Napok diák-
vetélkedőin minden eddigit túlszárnyalt a 
résztvevők száma. Több mint 400 fiatal 
nevezett be a versenyekre, 63 csapat Ber-
nády kincsei után kutatott, 25 csapat ko-
sárlabda- és teremfoci-mérkőzésen küzdött 
az első helyért, és a képzőművészeti meg-
mérettetésre is szép számban jelentkeztek 
diákok. A győztesek díjazására péntek dél-
ben került sor a Bernády Házban. 

A legügyesebb kincskeresőknek a  
George Coşbuc Általános Iskola csapata, 
a Gittegylet – Haraszti Helga, Nagy Ta-
mara, Simon Szilvia – bizonyult (irányító 
tanár Hints Andrea); második helyezést a 
Romulus Guga Általános Iskola Kőrösi 
nyomában nevű csapata – Balázs Dóra Re-
beka, Batizán Emma Boglárka, Imreh Dá-
niel – ért el (irányító tanár Bakk Antal 
Pál); harmadik a Dr. Bernády György Ál-
talános Iskola Szobrászok nevű csapata – 
Menyhárt Katinka, Kabai Bernadett, Tóth 
Vivien – lett (irányító tanár Kádár Andrea). 

A képzőművészeti versenyen festészet 
kategóriában a XI. osztályosok mezőnyé-
ben Vass Anna I. díjat érdemelt, Kiss 
Noémi II., Ambrus Tímea III. helyezett 
lett, Réthi Szidónia Bernády-díjjal térhe-
tett haza (irányító tanáruk Kolumbán-
Kántor Zita). Szobrászat kategóriában a 
VII–VIII. osztályosokat, Kubánda Mak-
kai Csilla tanítványait díjazták:  
Naphegyi Fruzsina alkotása bizonyult a 
legjobbnak, Lukács Márton Avarka máso-
dik, Kodo Andrea Tímea harmadik lett, 
Stich Xénia Alexandra Bernády-díjat ka-
pott. 

Ami a sportversenyeket illeti, teremfo-
ciban a Liviu Rebreanu Általános Iskola 
csapata I., a Romulus Guga Általános Is-
koláé II., a Mihai Viteazul Általános Isko-
láé III. helyezést ért el. 

Kosárlabdában a fiúcsapatok közül a rá-
kóczis diákok vitték el a pálmát, a Papiu 
csapata második, a Bolyaié harmadik lett. 
A lányok mezőnyében két csapat mérte 
össze az erejét, az Egyesülés középiskola 
diákjai lettek az elsők, a rákóczis diákok a 
másodikok. Fotó: Nagy Tibor



A Kecskemét 3-1-re nyert a vendég ZTE ellen szombaton 
a magyar labdarúgó NB I 11. fordulójának nyitómérkőzésén. 
A hazai csapat az előző hat bajnoki találkozóján nem tudott 
győzni, egy döntetlen mellett öt veresége volt ebben az idő-
szakban. 

Az előző fordulóban mindkét csapat öt gólt kapott, érző-
dött, hogy most igyekeznek jobban odafigyelni  a felek a vé-
dekezésre. A mély talajú pályán az első félórában kevés 
helyzet alakult ki, alig jutott el a labda közvetlenül a kapuk 

elé, a sok szabálytalanság miatt nem volt folyamatos a játék. 
A hazai csapat szerzett vezetést a 35. percben, de ehhez a 
vendég kapus „közreműködésére” is szükség volt: jobbról 
érkező beadásra Tóth Barna érkezett jól, miközben Dombó 
Dávid rosszul jött ki a kapujából, így a labda a támadó hátá-
ról a hálóba került (1-0). A játékrész végét megnyomta a 
Kecskemét, és a négyperces hosszabbítás végén növelte elő-
nyét: ezúttal balról, laposan érkezett a labda, és Szabó Alex 
pörgetett a kapuba (2-0). 

A második félidőre, amelyre kisütött a nap, a 
ZTE két cserével jött ki a pályára. A vendégcsa-
pat a korábbinál aktívabban támadott, illetve a 
Kecskemét átengedte a területet ellenfelének, de 
így is növelni tudta előnyét a hazai együttes  
(3-0). A Zalaegerszeg a hajrá elején videóbírós 
segédlettel kezezésért megítélt büntetőből szé-
pített (3-1). 

A szervezettebben és célratörőbben futbal-
lozó, hatékonyabban védekező Kecskemét meg-
érdemelten szerezte meg a három pontot.

1297.Szerkeszti: Farczádi Attila
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Lezárta nyeretlen sorozatát a Kecskemét

Egymás után a második győzelmét is megszerezte a Sepsi 
OSK a labdarúgó Szuperligában, a hat pont pedig nagyon 
jól fog a tabellán, és jól jön az önbizalom visszanyeréséhez 
is hat vereség után. Az FC Voluntari elleni találkozón azon-
ban továbbra sem egy magabiztosan, jól játszó sepsiszent-
györgyi alakulatot láthattunk. Rengeteg volt az eladott labda 
a középpályán, ahol nagyon hiányzik Păun higgadtsága, 
Rodriguez pedig szerényen játszik a sérülésből való vissza-
térése után, így a győzelemhez az ellenfél védelmi hibái, tá-
madóinak bizonytalankodásai és némi szerencse is kellett. 

Már nem újdonság, hogy az első néhány percben nagyon 
rátapos a gázpedálra a Sepsi OSK, most is ez történt, s az el-
lenfél még fel sem ocsúdott, Aganović máris kihagyott egy 
hatalmas lehetőséget a 2. percben: tíz méterről üresen a ka-
pusba rúgta. Két perccel később Ștefănescu tette próbára 
Fernandezt, egy felső sarokba tartó lövéssel. Az előző mecs-
csekhez képest azonban a kezdeti lendület most gólt is ered-
ményezett az 5. percben. Igaz, ehhez Ștefănescu 
szemfülessége mellett kellett Paz nagy védelmi hibája, aki 
csapattársára hallgatva nem fejelte ki Ňinaj előre vágott lab-
dáját, hanem lehajolt, abban bízva, hogy a kapus megfogja. 
A szentgyörgyi csatár azonban lecsapott a labdára, elhúzta 
Fernandez mellett, majd éles szögből a kapuba gurított  
(0-1). 

Eddig tartott a jó játék, ezt követően Voluntari vette át az 
uralmat a középpályán, s egyre veszélyesebbé vált Niczuly 
kapujára, a lövések azonban rendre középre érkeztek, vagy 
nem voltak nagyon erősek, így Niczuly hárítani tudott. A 21. 
percben Boboc beadását egy méterről vágta ki kétségbeset-
ten Ňinaj, ugyanő a 28. percben utolérte és szerelte Dumitert 
a hatoson. A Sepsi OSK volt csatára a 45. percben egyedül 

ugorhatott ki, azonban nagyon elrontotta a kapuson való át-
emelési kísérletét. Ezek pedig csak a nagyobb helyzetek vol-
tak, a félidő során számtalanszor kellett felszabadítaniuk a 
védőknek, miután Rodriguez és Alimi rendszeresen elveszí-
tették a labdát a középpályán. 

A második félidő is a Voluntari támadásaival indult, és az 
55. percben fontos lélektani fordulat következett be: Dumiter 
labdát kapott a védők mögött, első lövését Niczuly védte, de 
a duplázás a hálóban kötött ki. Mladinovici a középpályára 
mutatott, azonban jött a videóelemzés, amely több mint öt 
perc után kimutatta, hogy a voluntari-i csatár néhány centi-
méteres lesről indult. Ez hatalmas csapás volt a hazaiaknak, 
nem is tértek magukhoz hosszú ideig, míg az OSK, bár kissé 
félénken, de ismét támadásba lendült. A 69. percben Rența 
szöglet utáni fejesében azonban nem volt erő. A 72. percben 
(egy újabb Rodriguez-hiba után, akit rögtön le is hívott Ci-
obotariu) Floreát a kapu előterében sikerült szerelni, aztán 
az ellentámadás végén Varga lövése a hálóban kötött ki, de a 
labda a lesen álló Ștefănescu lába között haladt át, így a gól 
nem volt érvényes. A mérkőzés a 75. percben dőlt végleg el, 
amikor Ștefănescu kapu felé csavarodó jobb oldali beadásába 
Šafranko belepiszkált (vagy nem), az emiatt későn vetődő 
Fernandez pedig már nem tudta megakadályozni a gólt (0-
2). A közvetítésen úgy tűnt, hozzáért a labdához a szlovák 
csatár, ő azonban azt mutatta társainak, hogy nem őt, hanem 
Ștefănescut kell ünnepelni. (A profi liga hivatalos honlapján 
mindenesetre Šafranko neve szerepel gólszerzőként.) 

A hátralévő időben (beleértve a kilenc perc hosszabbítást 
is) teljesen beszorult az OSK, záporoztak a labdák a tizen-
hatosba, jelentős helyzetet azonban nem sikerült összehoz-
niuk a házigazdáknak. Az egyetlen kivétel a 80. percben 
Florea szabadrúgása 25 méterről, amely a keresztlécet találta 
telibe. A hosszabbítás utolsó perceiben egyre nagyobb terek 

tátongtak a voluntari-i védelemben, azonban az OSK képte-
len volt ezeket kihasználni, mindössze Alimi jobbacska lö-
vése említhető a 90+6. percben, amelyet a kapus hárítani 
tudott. 

A sepsiszentgyörgyiek épp jókor kezdik összeszedni ma-
gukat, kedden délután három órától ugyanis kupameccs van 
soron, a roppant kellemetlen ellenfélnek számító 2. ligás Vaj-
dahunyadi Corvinul 1921 otthonában. A bajnokságban leg-
közelebb szombaton háromnegyed öttől lépnek pályára 
hazai környezetben, a Petrolul 52 Ploiești ellen.

Jó a három pont, de továbbra is csikorog a gépezet
Fotó: a Kecskeméti TE közösségi oldala

Fotó: a Sepsi OSK közösségi oldala (archív)

Eredményjelző 
* NB I, 11. forduló: Kecskeméti TE – Za-

laegerszeg 3-1, Fehérvár FC – Diósgyőri 
VTK 4-0, Puskás Akadémia FC – Debreceni 
VSC 1-1. 

* NB II, 13. forduló: ETO FC Győr – Cre-
dobus Mosonmagyaróvár 4-0. Az élcsoport: 
1. ETO FC Győr 29 pont/13 mérkőzés, 2. 
Nyíregyháza 25/12, 3. Kozármisleny 23/12.

Jegyzőkönyv 
NB I, 11. forduló: Kecskeméti TE – ZTE FC 3-1  

(2-0). 
Széktói Stadion, 2487 néző, vezette: Rúsz. 
Kecskemét: Varga B. – Szabó A., Belényesi, Szalai G. 

– Szűcs K., Vágó, Meszhi, Szuhodovszki (68. Zsótér), 
Leoni (68. Zeke) – Horváth K. (90+6.), Tóth B. (77. Pá-
linkás). 

ZTE: Dombó – Todoroszki (46. Huszti), Evangelu, 
Szafronov (69. Szalay Sz.), Csóka (85. Sajbán) – Szend-
rei, Kovács B. (79. Németh D.), Bedi – Ubochioma (46. 
Klausz), Mance, Croizet. 

Gólszerzők: Tóth B. (35.), Szabó A. (45.+4.), Zeke 
(72.), illetve Mance (82., 11-esből). 

Sárga lap: Szuhodovszki (17.), Tóth B. (27.), Leoni 
(57.), illetve Csóka (9.), Szafronov (45+2.), Huszti (87.), 
Evangelu (88.). 

Ranglista 
1. FCSB                    14     9        4       1       27-13        31 
2. CFR 1907             13     8        3       2       25-12        27 
3. Rapid 1923           13     6        5       2       27-16        23 
4. CSU Craiova        13     6        4       3       20-13        22 
5. Hermannstadt       14     4        8       2       22-15        20 
6. Petrolul 52            14     4        8       2       19-16        20 
7. FCV Farul             13     6        2       5       19-19        20 
8. Sepsi OSK            14     5        3       6       18-18        18 
9. SC Oţelul              14     2        10     2       11-11        16 
10. Kolozsvári FCU  13     3        7       3       18-21        16 
11. CSM Politehnica 14     4        4       6       15-19        16 
12. U 1948 Craiova  13     4        2       7       21-24        14 
13. FC Voluntari       14     3        4       7       15-25        13 
14. UTA                    13     2        6       5       12-18        12 
15. Dinamo 1948      14     2        4       8       8-24          10 
16. Botosáni FC        13     0        6       7       13-26        6 

Eredményjelző 
* Szuperliga, 5. forduló: Konstancai FCV Farul – 

Aradi UTA 2-2; 14. forduló: FC Voluntari – Sepsi-
szentgyörgyi Sepsi OSK 0-2, Bukaresti Dinamo 1948 
– Jászvásári CSM Politehnica 0-0, Galaci Suporter 
Club Oțelul – Nagyszebeni Hermannstadt 1-1, Petrolul 
52 Ploiești – Bukaresti FCSB 2-2. 

* 2. liga, 11. forduló: Bukaresti CSA Steaua – Ka-
rácsonkői CSM Ceahlăul 3-1, CS Mioveni – Concor-
dia Chiajna 1-1, CS Tunari – Zsilvásárhelyi Viitorul 
Pandurii 0-0, Chindia Târgovişte – Resicabányai CS 
Muncitoresc 4-1, Bukaresti Metaloglobus – Vajdahu-
nyadi Corvinul 1921 1-2, Dési Unirea – Bukaresti 
Progresul 1944 Spartac 1-0, CSM Alexandria – FK 
Csíkszereda 1-2, Sellemberki CSC 1599 – Újszentesi 
CSC 1-0. Az élcsoport: 1. Unirea 04 Slobozia 24 
pont/10 mérkőzés (12-3), 2. Sellemberki CSC 1599 
24/11 (11-4), 3. Vajdahunyadi Corvinul 1921 21/11.

Jegyzőkönyv 
Szuperliga, 14. forduló: FC Voluntari – Sepsiszentgyörgyi 

Sepsi OSK 0-2 (0-1). 
Voluntari, Anghel Iordănescu stadion. Vezette: Horia Mla-

dinovici (Bukarest) – Bogdan Gheorghe (Bukarest), Cosmin 
Vatamanu (Bukarest). Tartalék: Ionuț Coza (Cernica). El-
lenőr: Dan Berbecaru (Rm. Vâlcea). Videóbíró: Iulian Călin 
(Ștefănești). Segéd-videóbíró: Romică Bîrdeș (Pitești). 

FC Voluntari: Fernandez – Ricardinho, Paz, Armaș, 
Boboc, Rață (79. Răduț), Crepulja, Andrei (87. Popescu), 
Carnat (87. Niță), Nemec, Dumiter (65. Florea). 

Sepsi OSK: Niczuly – Ciobotariu (46. Ion Gheorghe), 
Ňinaj, Kecskés, Fl. Ștefan, Rodriguez (72. Bălașa), Aganović 
(64. Varga), Alimi, Ștefănescu, Oroian (46. Rența), Debeljuh 
(64. Šafranko).  

Gólszerzők: Ștefănescu (5.), Šafranko (75.). 
Sárga lap: Paz (52.), Armaș (53.), illetve Rodriguez (43.), 

Ion Gheorghe (63.). 

 A tabella 
1. Ferencváros        9         7        1       1       30-12      22 
2. Paks                    10      6        3       1       20-12      21 
3. Újpest                 10      6        2       2       20-17      20 
4. Puskás AFC        11       5        4       2       20-15      19 
5. Debrecen            11       5        2       4       19-16      17 
6. Diósgyőr             11       5        1       5       18-17      16 
7. Fehérvár FC       11       4        2       5       22-19      14 
8. MTK                  10      4        2       4       11-19      14 
9. Kecskemét          11       4        1       6       16-18      13 
10. ZTE                  11       2        2       7       15-28      8 
11. Kisvárda           10      2        1       7       9-18        7 
12. Mezőkövesd     9         1        1       7       10-19      4 

Bálint Zsombor 



Új edzővel indult neki a visszavá-
góknak a Nyárádtői Unirea 2018 a 
labdarúgó 3. liga IX. csoportjában, 
mert a vezetőség elégedetlen volt 
azzal, hogy Flavius Sabău csak a 4. 
helyig vitte a csapatot az alapszakasz 
felénél. Ezért a Bukaresti Dinamo 
volt kiválóságát, az egykori váloga-
tott Florentin Petrét szerződtették. Az 
új edző azonban nem tudta legyőzni 
az ideiglenest. Az ACS Marosvásár-
hely kispadján ugyanis továbbra is az 
a Fekete Károly ül, akit csupán addig 
bíztak meg, amíg új edzőt találnak, 
ám már ez volt a negyedik mérkő-
zése. Mi több, vaskos meglepetésre a 
sereghajtó (amely ezzel a győzelmé-
vel három helyet lépett előbbre a ta-
bellán) nyerni tudott a feljutásra hajtó 
Nyárádtő otthonában. Mintegy bosz-
szúból azért, hogy a házigazdák – tá-
voltartandó a marosvásárhelyi 
szurkolókat – 50 lejes jegyárat szab-
tak meg a mérkőzésre... 

A vendégsiker azért nem volt sem 
sima, sem egyértelmű, a meccsen 
pedig több volt a „favágás”, mint a 
foci. A vendégek már az elején pró-
bálkoztak néhány akcióval, ezek 
egyike során, a 16. percben, a tizen-
hatos bal sarkában, az alapvonal 
mellett egy kései belépő következté-
ben büntetőhöz jutott az ACS Ma-
rosvásárhely. A végrehajtó Caliani a 
kapu közepébe küldte a labdát, mi-
után Lupu már elvetődött a bal sarok 

irányába (0-1). Ezek után Nyárádtő 
próbálkozott, de támadásaiból hiány-
zott az átütő erő. Mégis ott volt a le-
hetőség az egyenlítésre, hiszen 
Astafei nagyon rutinosan elvágódott, 
amint hozzáért egy védő, így a haza-
iak is rúghattak egy büntetőt. Astafei 
állt a labda mögé – és a bal kapufa 
mellé gurított. 

Szünet után fokozódott a nyárádtői 
nyomás, ám a 62. percben Astafeit 
két méteren szerelték, majd a 67. 
percben, szintén a hatoson belülről 
meglőtt labdája egy védőről a kapu-
fára pattant. A 74. percben Fülöp ve-
tődött be egy beadásra, de a tátongó 
kapu elől, három méterről is mellé-
rúgta. A bőségesen megítélt hosszab-
bítás perceiben, miután az ACS 
Marosvásárhely elég gusztustalanul 
húzta az időt, ismét Astafei kapott 
labdát a védők mögött Fülöptől, de 
amíg lekezelte, utolérték, és szögletre 
mentettek előle. 

A vereséggel Nyárádtő marad a 4. 
helyen, négy ponttal lemaradva a lis-
tavezető Besztercétől, és szerencséje, 
hogy a másik rivális, Medgyes is ki-
kapott, így még bőven van lehetősége 
a visszakapaszkodásra. Az ACS Ma-
rosvásárhely számára ez a győzelem a 
kiesési zónából való kikecmergés kez-
dete lehet, ám hátradőlni nem lehet, 
hiszen nagyon kicsi a különbség.
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Vaskos meglepetés Nyárádtőn

A 3. liga visszavágójának első já-
téknapján a szászrégeniek a ku- 
dzsiri Metalurgistul gárdáját fogad-
ták. A találkozó előtt két nappal 
Enyedi Andrei vezetőedzőt lemon-
dásra késztették vagy inkább kény-
szerítették! Szászrégenben eléggé 
ritkán haragszik meg futballszak-
ember a „falura”, ám amikor ez tör-
ténik, akkor ennek meg is van az 
„eredménye”... (Meg nem erősített 
értesülések szerint a CSM Avântul 
kispadján hamarosan besztercei tré-
ner foglal majd helyet.) 

A nehéz, felázott talajú pálya el-
lenére az első játékrész gólgazdag, 
fordulatos, valamint gólszerzési le-
hetőségekben bővelkedő volt. 
Mindezt hűen igazolja, hogy már a 
20. percben hihetetlen 3-1-et muta-
tott az eredményjelző! A 4. percben 
Bujor kecsegtető helyzetben találta 
magát, ám mintegy 11 méterről  
fölélőtt, két perccel később pedig a 
vendégek megszerezték a vezetést: 
ekkor De Freitas remek ütemű bal 
oldali beadását A. Dohotariu né-
hány méterről védhetetlenül Bucin 
hálójába „bólintotta” (0-1). A kapott 
gól nem törte la a hazaiakat, hiszen 
már a 10. percben közel álltak az 

egyenlítéshez, ám ekkor Ghiță ajtó-
ablak helyzetben a bal kapufa mellé 
gurított! Ezt követően a CSM Avân-
tul hat varázslatos perce követke-
zett, hiszen e szűk időtartam alatt 
Stoica Vili tanítványai három alka-
lommal is betaláltak Csapó Roland 
kapujába! A 14. percben Bujor mes-
terien ugratta ki Ghițăt, aki a ven-
dég kapussal szemben ezúttal nem 
hibázott, egy erős lövéssel kiegyen-
lítette az állást (1-1). A 19. percben 
Chirlejan pontos bal oldali, lapos 
beadását Bujor 7-8 méterről a há-
lóba pöckölte (2-1), majd csupán 
negyven másodperc elteltével Bujor 
duplázott: 20 méteres, megpattant 
lövése a hálóban kötött ki (3-1). 
Csodák csodája volt ez az ekkor el-
lenállhatatlannak tűnő Avântul ré-
széről, hiszen ilyenre, hogy már az 
első félidő felénél kétgólos előnyre 
tegyen szert a szászrégeni csapat, 
szinte emberemlékezet óta nem volt 
példa! A játék képe alapján azonban 
a kétgolos vezetés korántsem tűnt 
túl szilárdnak vagy megnyugtató-
nak... A 26. percben a Fehér megye-
iek hajszálnyira voltak a hátrányuk 
lefaragásától: ekkor Udrea ellőtte a 
játékszert Bucin kapuvédő mellett, 
ám a sáros talaj alaposan lelassította 
a labdát, így R. Bucur a gólvonalról 

felszabadított.  A vendégek folya-
matosan veszélyeztettek a további-
akban is, s a 36. percben, egy jobb 
oldali beívelést követően Hăprianu 
pazarul fejelt Bucin kapujába (3-2). 
Az idő múlásával pedig teljesen 
nyilvánvalóvá vált, hogy az összec-
sapás sorsa korántsem dőlt el... 

A második félidő 6. percében a 
szászrégeniek nagyon közel álltak a 
negyedik találatukhoz,, ám Panga 
pontos jobb oldali beadását Bujor 
ígéretes pozícióból fölébólintotta. 
Egy perccel később a vendégek ki-
egyenlítettek: ekkor egy jól kidol-
gozott támadás végén Cocan 
egyedül nézhetett farkasszemet Bu-
cinnal, s közelről higgadtan lőtt a 
hálóba (3-3)! Ezt követően a Meta-
lurgistul többet kezdeményezett, 
lendületes, valamint veszélyes tá-
madásokat vezetve. Miután az 58. 
percben Taban beívelését Cocan az 
oldalhálóba fejelte, a 70. percben – 
korántsem meglepő módon – a ven-
dégeknek sikerült megfordítaniuk a 
mérkőzés állását: De Freitas meste-
rien küldött jobb oldali beadását 
Dohotariu, mintegy 10 méterről is-
mételten szépségdíjas módon fejelte 
a hazaiak hálójába (3-4). Ritka lát-
ványos volt a Fehér megyeiek 
mindhárom fejes gólja! Az össze- 

csapás utolsó negyedórájában a 
CSM Avântul szinte végig táma-
dott, ám a folyamatosan zuhogó eső 
miatt egyre nehezebb talajúvá vált 
a pálya, és ez alaposan megnehezí-
tette Stoica Vili legénységének a 
feladatát. A hajrában a régeniek 
három említésre érdemleges gól-
helyzetet is kihagytak Ghiță révén 
(84., 89.): előbb közeli lövése erőt-
lenre sikeredett, majd Bucur bal ol-
dali beadását követően a kapu 
torkából képtelen volt bekotorni a 
labdát Csapó hálójába. A 87. perc-

ben pedig S. Luca közvetlen közel-
ről gyengén találta el a pöttyöst. 

A házigazdák vereséget szenved-
tek hazai környezetben egy olyan 
mérkőzésen, amelyen a döntetlen 
sokkal jobban tükrözte volna a pá-
lyán zajlott történéseket. Tíz for-
duló után teljesen egyértelmű, hogy 
a csapat – ahogyan az utóbbi évek-
ben megszokhattuk – újra elkesere-
dett küzdelmet vívhat majd a kiesés 
elkerüléséért. Nagyon úgy tűnik, 
hogy jelenleg fociban Szászrégen 
nem érdemel ennél többet. 

Edzőváltás vereséggel Szászrégenben

A magyar női labdarúgó-válogatott 3-2-
re legyőzte Észak-Írországot a Nemzetek 
Ligája B divíziójának harmadik fordulójá-
ban, pénteken Gyirmóton. 

A 18. percben Szabó Viktória az oldal-
vonal mellől ívelte a labdát a vendégek ka-
pujába. Az északírek egyenlítése után két 
perccel a csereként beállt Süle Dóra távol-
ról bombázott a hálóba. A 89. percben az 
ellenfél büntetőből ismét egyenlített, azon-

ban a 90+4. percben Csiszár Henriettának 
a kezdőkör közeléből elvégzett szabadrú-
gásába a kapu előtt Németh Hanna bele 
tudta tenni a cipője orrát, ezzel beállította 
a végeredményt. 

Az egy győzelemmel, egy döntetlennel 
és egy vereséggel álló magyar együttes a 
következő mérkőzését kedden játssza, 
amikor Belfastban az északírek vendége  
lesz. 

Látványos gólokkal győzött  
a magyar válogatott 

Rangadót nyert  
Marosludas

Helyi rangadót játszottak a hétvégén a labdarúgó 4. ligában, 
amelyen egyben az I. csoport első helye volt a tét. Némileg várat-
lanul Marosludas nyerni tudott a nyáron osztályozót játszó Radnót 
otthonában, így a rangsor élére állt. Az első csoportban két további 
váratlan eredmény született. Egyrészt Segesvár (egy másik lokális 
rangadón) megszerezte első bajnoki pontjait Dános ellen, így már 
nincs nulla pontos csapat a mezőnyben. Ugyanakkor nagy megle-
petésre a korábban nyeretlen Búzásbesenyő idegenben győzött az 
újjáalakult Dicsőszentmártoni Chimica otthonában. 

A 2. csoportban a Marosvásárhelyi ASA egy veszélyes ellenfe-
let, az Academica Transilvaniát győzte le, ezzel azonban még nem 
érte utol a listavezető Marosszentkirály-Náznánfalvát, amely 
ebben a fordulóban szabadnapos volt. 

A 4. ligában a hétvégén zárul az alapszakasz első fele. A játék-
nap legérdekesebb összecsapásának a Marosszentkirály-Náznán-
falva – Academica Transilvania meccs ígérkezik. 

Csiszár Henrietta, a magyar (k) és Rachel Furness, az északír (j) válogatott játékosa Fotó: MTI/Tóth Zsombor

Szabó Antal-Loránd 

Jegyzőkönyv 
3. liga, IX. csoport, 10. forduló: Szászrégeni CSM Avântul –  

Kudzsiri Metalurgistul 3-4 (3-2) 
Szászrégen, Avântul-pálya, esős idő, mintegy 150 néző. Vezette: 

Dragoș Țurcanu – Ionuț Turcanu (mindketten Karácsonkő), Nicoleta 
Grigoriu (Botosán). Ellenőr: Ciprian Mardan (Fogaras), Ioan Duma 
(Nagyszeben). 

Szászrégeni CSM Avântul: Bucin – Chirlejan (90+3. C. Merdariu),  
Bugnar, Truța, R. Bucur, S. Luca, Enescu (74. P. Luca), Potor (62. M. 
Pop), Panga (74. D. Dan), Bujor, A. Ghiță. 

Kudzsiri Metalurgistul: Csapó – Dohotariu, Itu, Popa (63. R. Păcu-
rar), De Freitas, Udrea, P. Păcurar, Hăprianu, Taban (78. Bura), Cocan, 
Selagea (63. Șauca). 

Gólszerzők: A. Ghiță (14.). V. Bujor ( 19., 20. ) illetve A. Dohotariu 
(6., 70.), Gh. Hăprianu (36.), C. Cocan (52.).

Nem tudtak nyerni a románok Szlovákia ellen 
Gól nélküli döntetlenre játszott Románia Szlovákia ellen a női labdarúgó Nem-

zetek Ligája B divíziójában, pénteken, Bukarestben. A Cristian Dulca irányította 
együttes így nyeretlen maradt a sorozatban. Az első siker megszerzésére kedden, az 
idegenbeli visszavágón nyílik lehetőség. 

Bálint Zsombor 

Eredményjelző 
4. liga, 8. forduló: 
* I. csoport: ASF Mezőpagocsa – Dicsőszentmártoni A&A 

Grup 1-1, CS Radnót – Marosludasi Mureșul 2-3, Dicsőszent-
mártoni Chimica – ACS Búzásbesenyő 3-4, Segesvári CSM – 
Dánosi Gaz Metan 2-2. A Mezőrücsi Câmpia állt. Az élen: 1. 
Marosludas 18 pont, 2. Radnót 15. 

* II. csoport: Marosvásárhelyi Academica Transilvania – 
Marosvásárhelyi ASA 1-2, Magyarói Viitorul – Erdőszentgyör-
gyi CSO 3-2, Marosvásárhelyi Atletic – ACS Szováta 3-2, ACS 
Nyárádszereda – ACS Marosoroszfalu 1-6. Az ACS Maros-
szentkirály-Náznánfalva állt. Az élen: 1. Marosszentkirály-Náz-
nánfalva 18 pont, 2. ASA 16.

A bajnokság állása 
1. Beszterce                    10         6          3          1           25-9           21 
2. Medgyes                     10         6          2          2           12-6           20 
3. CSU Gyulafehérvár   10         6          1          3           17-7           19 
4. Nyárádtő                     10         5          2          3           16-11         17 
5. Kudzsir                       10         5          2          3           17-18         17 
6. CSM Unirea               10         4          3          3           12-15         15 
7. Marosvásárhely         10         2          2          6           16-19         8 
8. Szászrégen                 10         1          4          5           11-15         7 
9. Alsógáld                     10         0          6          4           12-20         6 
10. Viitorul                     10         1          3          6           7-25           6

Eredményjelző 
3. liga, IX. csoport, 10. for-

duló: Szászrégeni CSM Avântul 
– Kudzsiri Metalurgistul 3-4, Al-
sógáldi Industria – Gyulafehér-
vári CSU 1-2, Beszterce-naszódi 
Gloria 2018 – Kolozsvári Viito-
rul 4-0, Gyulafehérvári CSM 
Unirea – ACS Medgyes 1-0, 
Nyárádtői Unirea 2018 – ACS 
Marosvásárhely 0-1. 



A Szoboszlai Dominikot ezúttal a 
kispadon pihentető Liverpool 5-1-re 
nyert vendége, a Toulouse ellen a 
labdarúgó-Európa-liga csoportköré-
nek harmadik fordulójában, ezzel 
három kör után is százszázalékos, és 
magabiztosan vezeti a csoportját. A 
Liverpoolhoz hasonlóan az AS 
Roma és a Bayer Leverkusen a meg-
őrizte makulátlan mérlegét, akár-
csak a cseh Viktoria Plzen, a görög 
PAOK és a török Fenerbahce az Eu-
rópa-konferencialigában. 

A csütörtöki játéknapon megsé-
rült Sallai Roland, aki kezdőként lé-
pett pályára együttese, a német 
Freiburg topolyai találkozóján. A 
magyar támadót percekig ápolták 
egy sprintet követően, majd végül 
lecserélték. Mint kiderült, combjá-
ban elszakadt egy izomrost, ez pedig 
kb. három hét kihagyást jelent szá-
mára. 

Európa-liga, 3. forduló: 
* A csoport: Olimpiakosz – West 

Ham United 2-1, Topolya SC – Frei- 
burg 1-3. Az állás: 1. West Ham 6 
pont, 2. Freiburg 6, 3. Olimpiakosz 
4, 4. Topolya 1. 

* B csoport: Brighton – Ajax 2-0, 
Olympique Marseille – AEK Athén 
3-1. Az állás: 1. Marseille 5 pont, 2. 
AEK 4, 3. Brighton 4, 4. Ajax 2. 

* C csoport: Sparta Prága – Glas-
gow Rangers 0-0, Arisz Limasszol – 
Betis Sevilla 0-1. Az állás: 1. Betis 6, 
2. Sparta 4, 3. Rangers 4, 4. Arisz 3. 

* D csoport: Sturm Graz – Ata-
lanta 2-2, Raków Czestochowa – 
Sporting Lisszabon 1-1. Az állás: 1. 
Atalanta 7 pont, 2. Sporting 4, 3. 
Sturm 4, 4. Raków 1. 

* E csoport: Union Saint-Gilloise 
– LASK Linz 2-1, FC Liverpool – 
Toulouse 5-1. Az állás: 1. Liverpool 
9 pont, 2. Union 4, 3. Toulouse 4, 4. 
LASK 0. 

* F csoport: Panathinaikosz – 
Rennes 1-2, Villarreal – Makkabi 
Haifa – az összecsapást az izraeli–
palesztin fegyveres konfliktus miatt 
december 6-ára halasztották. Az 
állás: 1. Rennes 6 pont/3 mérkőzés, 
2. Panathinaikosz 4/3, 3. Villarreal 
3/2, 4. Makkabi 1/2. 

* G csoport: AS Roma – Slavia 
Prága 2-0, Sheriff Tiraspol – Ser-
vette 1-1. Az állás: 1. AS Roma 9 
pont, 2. Slavia 6, 3. Servette 1, 4. 
Sheriff Tiraspol 1. 

* H csoport: Bayer Leverkusen – 
Qarabag 5-1, Molde – Häcken 5-1. 
Az állás: 1. Leverkusen 9 pont, 2. 
Qarabag 6, 3. Molde 3, 4. Häcken 0. 

Európa-konferencialiga, 3. for-
duló: 

* A csoport: Lille OSC – Slovan 
Pozsony 2-1, KÍ Klaksvík – Olim-
pija Ljubljana 3-0. Az állás: 1. Lille 
7 pont, 2. Slovan 6, 3. Klaksvík 4, 4. 
Ljubljana 0. 

* B csoport: KAA Gent – Brei-
dablik 5-0, Makkabi Tel-Aviv – 
Zorja Luhanszk – az összecsapást az 
izraeli–palesztin fegyveres konflik-
tus miatt november 25-ére halasztot-
ták. Az állás: 1. Gent 7 pont/3 
mérkőzés, 2. Luhanszk 4/2, 3. Mak-
kabi 3/2, 4. Breidablik 0/3. 

* C csoport: Dinamo Zágráb – 
Viktoria Plzen 0-1, KF Ballkani – 
FC Asztana 1-2. Az állás: 1. Plzen 9 
pont, 2. Dinamo 3, 3. Ballkani 3, 4. 
Asztana 3. 

* D csoport: Bodö/Glimt – Besik-
tas 3-1, Lugano FC – Club Brugge 
1-3. Az állás: 1. Brugge 7 pont, 2. 
Bodö/Glimt 4, 3. Lugano 4, 4. Be-
siktas 1. 

* E csoport: Zrinjski Mostar – 
Legia Varsó 1-2, AZ Alkmaar – 
Aston Villa 1-4. Az állás: 1. Aston 
Villa 6 pont, 2. Legia 6, 3. Zrinjski 
3, 4. AZ 3. 

* F csoport: KRC Genk – Ferenc-
városi TC 0-0, ACF Fiorentina – FK 
Cukaricki 6-0. Az állás: 1. Fioren-
tina 5 pont, 2. Ferencváros 5, 3. 
Genk 5, 4. Cukaricki 0. 

* G csoport: Eintracht Frankfurt 
– HJK Helsinki 6-0, Aberdeen FC – 
PAOK 2-3. Az állás: 1. PAOK 9 
pont, 2. Eintracht 6, 3. Aberdeen 1, 
4. HJK 1. 

* H csoport: Spartak Nagyszom-
bat – Nordsjaelland 0-2, Fenerbahce 
– PFC Ludogorec 3-1. Az állás: 1. 
Fenerbahce 9 pont, 2. Nordsjaelland 
6, 3. Ludogorcec 3, 4. Nagyszombat 
0. 

Szoboszlait pihentették, Sallai  
lesérült az Európa-ligában 

A Ferencváros gól nélküli döntetlent játszott csütörtö-
kön a belga Genk otthonában a labdarúgó-Európa-kon-
ferencialiga csoportküzdelmeinek harmadik forduló- 
jában.     

A rendkívül sok szabálytalansággal tarkított kemény 
és harcos összecsapáson mindkét gárda egy kapufáig ju-
tott el. 

A hazai szurkolók megadták a módját az összecsapás 
felvezetésének, óriáskoreográfiával és vélhetően UEFA-
büntetést eredményező tűzijátékkal fogadták a csapato-
kat. Ennek következményeként a játékvezetőnek néhány 
percre félbe is kellett szakítania a találkozót, Dibusz ka-
puja előtt ugyanis jókora füst gomolygott. 

Mindkét együttes rendkívül fegyelmezetten és kemé-
nyen állt bele a meccsbe, sok volt az egy az egy elleni 
párharc, az ütközés és szabálytalanság. Ebből kifolyólag 
a kapusoknak szinte semmi dolguk nem akadt, egy-egy 
veszélyesebb akció alakult ki mindkét oldalon. A 30. 
percben egy remek szabadrúgás-variáció után megszerez-
hette volna a vezetést a Ferencváros, de Sigér közeli lö-
vése elakadt a kapusban. 

A 42. percben az ex-ferencvárosi Paintsil villant meg, 
egy csel után gyönyörűen tekert a hosszú sarok felé, Di-
busz nyújtózott ugyan, de nem érte el a labdát, amely sze-
rencséjére a felső lécen csattant. 

Nagy kimaradt hazai helyzettel indult a második félidő 
– Zeqiri senkitől sem zavartatva fejelhetett öt méterről, 
de gyenge volt a megoldása –, amelyben újfent a vendég-
látók kezdtek erőteljesebben. A magyar bajnoknak szinte 
minden energiáját felemésztette a védekezés, így csak el-
vétve jutott el a rivális kapujáig. 

A 81. percben viszont centikre volt a Ferencváros a ve-
zetés megszerzésétől, szöglet után a lepattanó labdát 
Owusu négy méterről a rövid kapufára lőtte. 

A hajrában tovább folytatódott a helyenként durva 
csata – a csereként beállt Arokodare piros lapot is kapott 

a ráadásban VAR-vizsgálat után –, de az eredmény nem 
változott, maradt a gól nélküli döntetlen. 

Dejan Stankovic irányításával így továbbra is veretlen 
a Ferencváros, amely a harmadik számú európai kupaso-
rozat következő fordulójában, november 9-én hazai pá-
lyán fogadja a Genket.

Döntetlent játszott a Ferencváros a Genk otthonában

Az első negyedben az öltözőben maradtak 
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Simán kikapott a Marosvásárhelyi CSM Nagyvá-
radon, a férfikosárlabda Nemzeti Liga 6. fordulójá-
ban, szombaton. 

Mintha egyedül lett volna a Nagyvárad Aréna pá-
lyáján a helyi alakulat a marosvásárhelyiek elleni ta-
lálkozó első negyedében. Az első öt percben húsz 
pontig jutott, mindent és mindenhonnan bedobtak já-
tékosai, szárnyaltak a pályán az öltözőben feledke-
zett marosvásárhelyiek elnéző tekintete mellett, az 
első szünetre pedig 19 pontos előnnyel vonultak. A 
negyed jellemző momentuma volt, amikor a nagy-
váradiak kétszer egymás után közvetlen a kosár utáni 
bedobást követően elcsípték a labdát, és könnyű 
pontokat szereztek. Ezzel pedig el is dőlt a meccs, 
még ha utóbb a marosvásárhelyiek valamennyire ki 
is egyensúlyozták a csatát. 

Való igaz, nem Nagyváradon vártunk győzelmet 
a marosvásárhelyi csapattól, hiszen az egykor azo-
nos szintű rivális ma elérhetetlen szinten van George 
Trif legényei számára. Elgondolkodtató, hogy leg-
utóbb, amikor a két város csapata hivatalos mérkő-
zésen találkozott, az a hét éve játszott bajnoki döntő 
volt. A nagyváradi klub ugyanaz, ugyanolyan magas 
szinten. A marosvásárhelyi – hát nem az, és nagyon 
nincs már azon a nívón. Hogy a két város infrastruk-
túrájáról ne is beszéljünk. Nem is olyan rég valahol 
azonos szintről indultak, ma itt, Marosvásárhelyen, 

álmodni sem merünk egy több mint 5 ezer férőhelyes 
multifunkcionális csarnokról, mint amilyen a Nagy-
várad Aréna. 

A CSM csak a második negyedtől kezdett elfo-
gadhatóan kosarazni, s kihasználva azt is, hogy a te-
temes előny birtokában az ellenfél kicsit kiengedett, 
tartalékokat is pályára küldött, megállította az ellen-
fél további elhúzását. Ehhez elsősorban a hárompon-
tos dobásokat használta, a palánk alatt ugyanis 
Sántának semmi esélye nem volt a nála is fél fejjel 
magasabb Baciuval szemben. 

Némi meglepetésre, a harmadik negyed végére a 
CSM produkált egy 16-0-s rohamot, benne három 
triplával, amivel 12 pontra megközelítette az ellen-
felet. Attól azonban a házigazdáknak ekkor sem kel-
lett tartaniuk, hogy megfordul a meccs, hiszen ahogy 
ismét jobban kezdtek odafigyelni, a különbség újra 
20 pont fölé növekedett. 

Noha távolról 44%-os mutatóval dobott a CSM 
(volt az 50% fölött is a meccs folyamán), mezőnyből 
alig érte el a 40%-ot, szemben a váradiak 52%-ával, 
akiknek ráadásul 11-gyel több próbálkozásuk is volt, 
elsősorban a marosvásárhelyiek 16 eladott labdája 
miatt. 

A CSM számára a bajnokság szombaton hazai pá-
lyán a Nagyszebeni CSM elleni mérkőzéssel folyta-
tódik. Elvileg Vâlceánál, amelytől a 
marosvásárhelyiek egy hete 22 ponttal kaptak ki, 
erősebb ez a csapat...

Hatalmas lehetőséget szalasztott el a női együttes 
Mindössze három-négy percig vezetett a Kolozsvári U a Marosvásárhelyi CSM elleni női kosárlabda 

bajnoki mérkőzésen, ám ezt a legfontosabb pillanatokban, a mérkőzés végén tette. 81:77-re meg is 
nyerte a Simon László sportcsarnokban rendezett találkozót, amivel tulajdonképpen beigazolta a papír-
formát, ám a hazai csapat hatalmas lehetőséget szalasztott el, hiszen az első negyedben váratlanul nagy 
(34-12) előnnyel indított.

Eredményjelző 
Kosárlabda Nemzeti Liga, 6. forduló: 
* A csoport: Kolozsvári U-BT – Zsilvásárhelyi CSM 112:73, Brassói Corona – Galaci CSM 88:82. 

A CSO Voluntari – Temesvári SCM mérkőzés lapzárta után fejeződött be, a Bukaresti Rapid – Bukaresti 
Dinamo találkozót ma játsszák. A Bukaresti Laguna Sharks állt.  

* B csoport: Nagyváradi CSM – Marosvásárhelyi CSM 79:65, SCM U Craiova – FC Argeș Pitești, 
CS Vâlcea 1924 – CSM Baschet Petrolul Ploiești 78:84. A Nagyszebeni CSU – Konstancai CSM mér-
kőzés lapzárta után fejeződött be. A Foksányi CSM 2007 állt.  

Jegyzőkönyv 
Kosárlabda Nemzeti Liga, 6. forduló: Nagyváradi CSM – Marosvásárhelyi CSM 96:75 (32-13, 24-

24, 17-24, 23-14). 
Nagyvárad Aréna, 2139 fizető néző. Vezette: Cristian Trofim (Temesvár), Dragoș Barbu (Jászvásár), 

Narcis Dan (Szatmárnémeti). Ellenőr: Kővágó Lajos (Nagyvárad). 
Nagyvárad: Nicolescu 15 pont (3), Baciu 13, Marković 12 (2), Freeman 12, Gotcher 11 (3), Neal 10 

(1), Tarolis 10, Gheorghe 7 (1), Pearson 4, Richard 2, Năstruț. 
Marosvásárhely: Jeremić 21 pont (4), Gajović 14 (1), Lowrance 9 (1), Person 9 (1), Martinić 6 (2), 

Paliciuc 6 (2), Mureșan 5 (1), Bölöni 3 (1), Sánta 2, Sólyom. Kispadon: Engi-Rosenfeld, Szilveszter. 

Jegyzőkönyv 
Európa-konferencialiga, F csoport, 3. forduló: Genk (belga) – 

Ferencvárosi TC 0-0. 
Genk, vezette: Aleksandar Stavrev (északmacedón). 
Genk: Vandevoort – Munoz, McKenzie, Cuesta, Arteaga – Pa-

intsil (90. el-Hadj), Galarza, Heyhen, el-Hanúsz – Baah (75. Sor), 
Zeqiri (75. Arokodare). 

Ferencvárosi TC: Dibusz – Botka (46. Ben Romdhane), S. 
Mmaee, Cissé (46. Abena), Ramírez (82. Pászka) – Sigér, Mak-
reckis – Zachariassen (65. Owusu), Abu Fani, Marquinhos – Pesic 
(73. Lisztes). 

Kiállítva: Arokodare (90+3.). 
Sárga lap: Arteaga (29.), el-Hanúsz (59.), illetve Botka (40.).

A tabella 
1. Fiorentina      3       1        2         0        10-4      5 
2. Ferencváros   3       1        2         0        5-3        5 
3. KRC Genk     3       1        2         0        4-2        5 
4. Cukaricki       3       0        0         3        1-11      0 

Mestermérleg 
* Dejan Stankovic (Ferencvárosi TC): „Elégedett 

vagyok, hiszen Európában minden egyes pontnak je-
lentősége van. Mi minden találkozót szeretnénk meg-
nyerni, de talán ma nem a legjobb Ferencváros 
futballozott. Viszont úgy érzem, megtiszteltük azokat 
a szurkolóinkat, akik ilyen sokat utaztak azért, hogy 
minket támogassanak. Érdekes mérkőzés volt, akár 
győzelem, de vereség is lehetett volna a találkozóból, 
a legfontosabb pedig, hogy nem szenvedtünk vereséget 
erős ellenfelünktől. Nagyon kemény meccs volt min-
den szempontból. Ez egy rendkívül erős csoport, ame-
lyet sokkal inkább gondolok Európa-liga szintűnek. 
Még két mérkőzést játszunk hazai környezetben, reális 
az esélyünk, hogy továbbjussunk a csoportból.” 

* Wouter Vrancken (Genk): „A második játékrész-
ben nem tudtuk olyan nyomás alatt tartani magyar ri-
válisunkat, ahogyan elterveztük, ráadásul a 
támadóharmadban nem volt meg bennünk a kellő mi-
nőség és lendület. A döntetlen nyomán idegenben kell 
majd jobb eredményt elérnünk, ami mindig nehezebb, 
mint hazai pályán.” 

A ferencvárosi Sigér Dávid (j) és Maarten Vandevoordt, a belga csapat kapusa 
 Fotó: MTI/Szigetváry Zsolt

Bálint Zsombor 



MINDENFÉLE 

VÁLLALUNK szobafestést, szigete-
lést, tetőkészítést, cserépmosást a 
tetőn, vasmunkát, vaslépcső, vaskar-
zat, kerítés készítését, bármilyen ki-
sebb javítást. Tel. 0756-596-889, 
Berecki Sándor. (21130-I) 

VÁLLALJUK háztetők készítését 
cserépből vagy Lindab lemezből, hid-
roizolációt kartonnal vagy poliészter-
rel, meszelést és kisebb javítást stb. 
Nyugdíjasoknak 10% kedvezményt 
adunk. Tel. 0745-680-818, Csaba. 
(21131-I) 

SZAKEMBER vállal bármilyen épít-
kezési munkát, javítást, tetőjavítást, 
meszelést. Anyagot biztosítunk. Vas-
sal is dolgozunk, hegesztünk, vaske-
rítést készítünk. Nyugdíjasoknak 
18% kedvezmény. Tel. 0724-148-
777, 0743-402-195, István. (20998) 

KÉSZÍTÜNK háztetőt, vállalunk szi-
getelést, kerítésjavítást, tetőjavítást, 
meszelést és más munkát is. Tel. 
0754-476-154, István. (21132-I) 

VÁLLALUNK tetőjavítást, cserépfor-
gatást, vaskapuhegesztést és bármi-
lyen építkezési munkát (saját 
anyagból is), vakolást, meszelést, 
szigetelést. Nyugdíjasoknak 18% 
kedvezmény. Tel. 0724-148-777, 
0743-402-195, István. (20998) 

SZAKEMBER vállal bádogosmun-
kát, tetőjavítást, meszelést, vakolást, 
kerítéskészítést, tetőjavítást. Tel. 
0724-149-358, 0748-372-247, 
Csaba. (20998) 

ELHALÁLOZÁS 

Mély fájdalommal tudatjuk, hogy 
a szeretett édesanya, nagymama, 
dédmama, 

SZÁSZ MÁRIA  
született Páll Mária 

89 éves korában  elhunyt. 
Utolsó útjára 2023. október 30-án 
du.  1 órakor kísérjük a reformá-
tus temetőben. 
Drága édesanyánk, nyugodj bé-
kében! (-I) 
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A hirdetési rovatban megjelent 
közlemények,  

reklámok tartalmáért  
a hirdetésfeladó  

vállalja a felelősséget!

Csütörtökön ünnepélyesen 
újra megnyitotta kapuit a 
sepsiszentgyörgyi Székely 
Nemzeti Múzeum. A Kós Ká-
roly tervezte műemlék épüle-
tet a regionális operatív 
programon keresztül elnyert 
pályázat alapján újíttatta fel 
a Kovászna Megyei Tanács. A 
finanszírozási szerződést 
2017-ben írták alá, a kivitele-
zési munkálatokat 2021-ben 
kezdték el, a múzeum 2023. 
október 26-ától várja a láto-
gatókat.  

A munkálatok összértéke 21,8 
millió lej volt, ebből az elszámol-
ható költségek összege 16,8 millió 
lej,  a többi a megyei tanács önré-
sze. A Székely Nemzeti Múzeum 
jelenleg a legnagyobb határon túli 
magyar közgyűjtemény, Kovászna 
megye fontos kulturális intézmé-
nye. 1875 óta látogatható, egy 
1879-es pecsét pedig igazolja, 
hogy ekkor került a székelység 
közös tulajdonába. Jelenleg 
könyvtár, természettudományi, ré-
gészeti, történelmi és néprajzi 
részleg működik, de ide tartozik a 
szentgyörgyi könyvtár, a MAGMA 
Kortárs Kiállítótér, valamint a kéz-
divásárhelyi, a csernátorni, a baróti 
és a zabolai külső múzeumi egy-
ség is.  

Helyszűke miatt két megnyitót 
szerveztek, délelőtt a hivatalossá-
gokat fogadták a vendéglátók, míg 
délután bárki beléphetett. Termé-
szetesen azok is jelen voltak, akik 
hozzájárultak a munkálatok előme-
neteléhez: a múzeum egykori mun-
katársai, az együttműködők és 
sokan mások, akik a szívükön vi-
selik az intézmény sorsát. Meghí-
vottként jelen volt L. Simon László 
miniszteri biztos, a Magyar Nem-
zeti Múzeum főigazgatója.  

Vargha Mihály képzőművész, a 
Székely Nemzeti Múzeum igazga-
tója nyitotta meg a rendezvényt, és 
felkérte Tamás Sándort, a Ko-
vászna Megyei Tanács igazgatóját, 
hogy köszöntse az egybegyűlteket.  

Az elnök egyebek között el-
mondta, hogy a Székely Nemzeti 
Múzeum szülőföldünk egyik leg-
erősebb kulturális erőtere, ezt a lel-
kületet sűrítette be az épületbe Kós 

Károly, ezért, amikor belépünk, 
otthonosan érezzük magunkat a 
falai között.  „A Székely Nemzetet 
reprezentáló épületet építeni fel” – 
ez volt Kós Károly feladata. 1875-
ben Imecsfalván Csereyné Zathu-
reczky Emília kúriájában már 
megalapította a múzeumot. 1880 
februárjában Háromszék, Udvar-
helyszék és Csíkszék főispánjai is 
felhívást intéztek a székely néphez 
egy történelmi emlékhely létreho-
zása érdekében. 1912-ben épült fel 
a múzeum a környékbeli építő-
anyagokból, székely mesterembe-
rek munkájának eredményeként. 
Ez így volt a felújításkor is, a bejá-
rati kaput a múzeum asztalosa, Fe-
rencz László készítette, míg a kő 
ivókutat Éltes Barna kőfaragó. A 
továbbiakban az elnök név szerint 
köszönetet mondott mindazoknak, 
akik hozzájárultak a felújítási terv 
elkészítéséhez és a munkálatok ki-
vitelezéséhez, külön kiemelte 
Vargha Mihály igazgatót, aki szí-
vét-lelkét beleadva követte a mun-
kálatokat. Végül azt a hírt is 
megosztotta a jelenlevőkkel, hogy 
a magyar Országgyűlés december 
16-át, Kós Károly születésnapját a 
magyar építészet napjává nyilvání-
totta.  

Vargha Mihály igazgató hozzá-
szólásában kifejtette: négy év alatt 
teljesen megújult az épületegyüt-
tes. Amikor 2019-ben nekifogtak, 
nem tudták, hogy ilyen nagy kihí-
vás elé néznek. Döcögős úton ju-
tottak el a munkálatok végéig, 
sokszor akadtak el a hazai közbe-
szerzési törvény okozta nehézsé-
gek miatt. A múzeum munkatársai 
igazi csapatként dolgoztak, és a 

közös erőfeszítésnek köszönhetően 
sikerült felújítani. „Olyan múzeu-
mot szeretnénk, amely nemcsak az 
észhez, hanem a szívhez is szól. 
Amely nemcsak az ide betérő 
egyéneket, hanem az egész erdélyi 
magyar közösséget élteti úgy, hogy 
a velünk egy országban élő polgár-
társainknak is tudományos néző-
ponton alapuló élményt és 
tanulságot nyújtson.” Ennek alap-
ján korszerű, interaktív kiállítást 
rendeznek be, amely a kiállított 
műtárgyak csodálata mellett a sza-
badidő minőségi eltöltésére is al-
ternatívát kínál. Az igazgató végül 
megköszönte mindazoknak a mun-
káját, akik lehetővé tették az intéz-
mény épületegyüttesének a 
megújulását.  

A múzeumban egyelőre csak 
szimbolikusan kaptak helyet a ki-
állított régészeti leletek, néprajzi 
tárgyak, Éltes Barna kamarakiállí-
tása, a Kós Károly életét bemutató 
pannók. A tárgyak tárolási bizton-
sága miatt egyelőre még hiányosan 
rendezték be a termeket, ugyanis 
csak a falak teljes kiszáradása után, 
bizonyos biztonsági, illetve a ned-
vességet, hőmérsékletet szabá-
lyozó berendezések felszerelése 
után lehet  kibővíteni az anyagot – 
tudtuk meg az egyik munkatárstól. 
Nemcsak az épületegyüttes, hanem 
az udvara is megújult, ahol egy 
régi, hagyományos csíkszéki házat 
is berendeztek, kialakítottak egy 
kopjafagyűjteményt, és a lapidári-
umban is helyet kapott néhány 
római kő. Csütörtöktől tehát prog-
ramszerűen lehet látogatni a sepsi-
szentgyörgyi Székely Nemzeti 
Múzeumot. 

Újra megnyitotta kapuit  
a Székely Nemzeti Múzeum 

Vajda György 

A Brassói Pénzügyi Főigazgatóság  
1098 vagont értékesített, hozzávetőleg  

16 millió lej értékben 
 
 A Brassói Regionális Pénzügyi Főigazgatóság az alárendelt adóhatóságokon 
keresztül 1.098 vagont értékesített, összesen 15.622.726 lej értékben, a 2023. 
április–október közötti időszakban, az SNTFM CFR MARFA SA tartozásának 
behajtására irányuló végrehajtási eljárás során, az alábbiak szerint: 

Adó- és pénzügyi               Értékesített vagonok             Bevétel az árverések  
        hivatalok                         száma                                    után (lej)  
Fehér megye                     393                                        5.778.270 
Brassó megye                   363                                       5.976.873 
Hargita megye                   160                                        1.379.821 
Maros megye                     1                                            8.700 
Szeben megye                  181                                        2.479.062 
összesen                           1.098                                     15.622.726 

Az elkövetkező időszakban a Brassói Regionális Pénzügyi Főigazgatóság folytatja 
az árveréseket az alárendelt adóhatóságok révén az SNTFM CFR MARFĂ SA 
vagyonába tartozó ingóságok értékesítése érdekében.  
 További információkért az érdeklődők közvetlenül az adóhatóságok végrehajtási 
osztályaihoz forduljanak. 

Kommunikációs, közkapcsolati és sajtóosztály 

Felavatták  
a Bernády teret! 

 
Pénteken Soós Zoltán polgármester, a helyi tanácsosok és a 

lakosság jelenlétében felavatta a Bernády teret. A Bernády tér 
városunk egyik jelképe, melyet a helyiek és a turisták egyaránt 
gyakran látogatnak. A város központi területének átalakítására 
irányuló projekt részeként az elöregedő növényzetet új növény-
zettel helyettesítik, összhangban a környék épületeinek barokk 
stílusával, amely a Teleki-ház, a Haller-ház, a Csiki Márton-ház 
és a római katolikus templom különleges építészetében van 
jelen. A Bernády tér átalakítása a 2021-es részvételi költségve-
tés egyik nyertes projektje volt. A terület kialakítása az eredeti 
anyagok felhasználásával történt. A munkálatok értéke körül-
belül 300 000 lej (héával együtt). 

Fotó: Vajda György
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